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8. kontor

Resume af og kommentarer til høringssvar 
vedrørendeforslag til lov om ændring af lov om 
aktiv socialpolitik (Ændring af timefradraget ved 
arbejdsindtægter)

1. Indledning
Ovennævnte lovforslag blev sendt i høring i organisationer m.fl., jf. bilag 1, den 
12. december 2013med frist for bemærkninger den 6. januar2014.

Lovforslaget udmønter den del af finanslovsaftalen for 2014 mellem regeringen 
(RV, S og SF), Venstre og Det Konservative Folkepart, der vedrører en forhøjelse 
af fradraget for modregningen for indkomst i kontanthjælpen fra ca. 15 kr. pr. time 
til 25 kr. pr. time. 

Der er modtaget høringssvar fraAdvokatrådet,Ankestyrelsen,Dansk 
Socialrådgiverforening, Datatilsynet, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, FTF, 
Jobrådgivernes Brancheforening, KTO, LO, Rigsrevisionen, Rådet for Socialt 
Udsatte og Foreningen af kommunale social- sundheds- og arbejdsmarkedschefer i 
Danmark (FSD).

De modtagne høringssvar vedlægges.

Bemærkningerne har ikke givet anledning til ændringer i lovforslaget.

2. Resume af høringssvarene
LO bakker op om lovforslaget og finder, at øget modregning i fradrag i 
kontanthjælpen tilskynder kontanthjælpsmodtagere til deltidsjob, hvorved de 
fortsat er i kontakt med arbejdsmarkedet og dermed kommer tættere på et 
fuldtidsjob. 

FTFmener, at det er vigtigt, at personer, der modtager kontanthjælp og 
uddannelseshjælp, får en større gevinst ved at arbejde, når de arbejder delvist og 
ser således lovforslaget som et øget incitament til at arbejde på deltid. 

Dansk Socialrådgiverforeningønsker at give sin positive tilkendegivelse til 
lovforslaget og støtter op om, at kontanthjælpsmodtagere som følge af et øget 
timefradrag vil få en større økonomisk gevinst ved at arbejde. 

Rådet for Socialt Udsatte finder forslaget positivt, da det øger muligheden for, at 
kontanthjælpsmodtagere vil få et økonomisk løft og en bedre gevinst ved at 
arbejde. 

Foreningen af kommunale social- sundheds- og arbejdsmarkedschefer i Danmark 
finder, at ændringen af fradragsbestemmelsen vil øge det økonomiske incitament til 
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at arbejde, og således vil bidrage positivt til at realisere intentionerne i 
kontanthjælpsreformen.

3. Høringsparter uden bemærkninger til lovforslaget
 Advokatsamfundet
 Ankestyrelsen
 Datatilsynet 
 Finanssektorens Arbejdsgiverforening 
 Jobrådgivernes Brancheforening
 KTO
 Rigsrevisionen


